2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 14.09.2017
№ 202
О внесении  изменений в решение Совета депутатов города Фрязино
от 25.10.2012 № 171 «О принятии Положения «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда города Фрязино Московской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации, Устава городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Фрязино
от 25.10.2012 № 171 «О принятии Положения «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда города Фрязино Московской области» (прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.

Председатель Совета депутатов                                                                 К.Р. Тихонов

Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от 14.09.2017  № 202
Изменения в Положение
«О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда города Фрязино Московской области»
1. В пункте 1.2 слова «администрации города Фрязино» заменить словами «Главы города Фрязино».

2. В пункте 1.8 в третьем абзаце слова «администрации города» заменить словами «Главы города».

3. В пункте 1.9:
- в первом абзаце слова «разделом 6» заменить словами «в собственность в порядке приватизации согласно пункту 3.4».
- дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Наниматель специализированного жилого помещения не вправе осуществлять обмен занимаемого жилого помещения, а также передавать его в поднаем.».
4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Администрация города вправе принять решение о приватизации служебного жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, занимаемого гражданином по договору найма служебного жилого помещения,  при наличии следующих условий:
· гражданин-наниматель (члены семьи нанимателя) ранее не реализовали право на однократную бесплатную приватизацию жилого помещения государственного
 и муниципального жилищного фонда;
· гражданин-наниматель (члены семьи нанимателя) прожили в служебном
жилом помещении не менее10 лет;
· наличие стажа работы не менее 15 лет в государственном (муниципальном) учреждении, предприятии или в органе местного самоуправления у гражданина-нанимателя (члена семьи нанимателя) служебного жилого помещения, которому в связи с трудовыми отношениями было предоставлено служебное жилое помещение;
· отсутствие у гражданина-нанимателя (членов семьи нанимателя) других жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и (или) принадлежащих им на праве собственности;

· отсутствие задолженности по оплате за пользование  служебным жилым  помещением и его содержание.».

5. В разделе 7 пункты 6.1- 6.5 считать соответственно пунктами 7.1-7.5.

6. В пункте 7.1 слова «администрации города» заменить словами «Главы города».

7. В разделе 8 пункты 7.1-7.3 считать соответственно пунктами 8.1-8.3.

Глава города                                                                                  И.М. Сергеев